23 IULII. 1421

Nos Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc, rex memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nobis Posenii unacum prelati et baronibus proceribusque dicti regni nostri Hungarie in sede nostra iudiciaria sedentibus nonnulli proceres et nobiles ipsius regni nostri Hungarie nostre maiestatis consurgendo in conspectum humiliter curarunt significare, quomodo comites vel vicecomites nostri in plerisque comitatibus prescripti regni nostri Hungarie constituti ipsos contra se super diversis causarum articulis ad sedem iudiciariam eiusdem comitatus, quem pro honore tenerent, in causam convenirent, propter quod ipsi in eorum iuribus fuissent defraudati adeo et in tantum, ut per predictos comites vel vicecomites in eorum rebus dampnificati extitissent et spoliarentur. Supplicaverunt itaque hiis dictis nostre claritati, ut eis circa hoc regale remedium opportunum dignaremur adhibere. Verum cum via iuris et iustitie exigente, dicti etiam regni nostri Hungarie consuetudine dictante, nullus iudicum et iustitiariorum prescripti regni nostri Hungarie in una et eadem causa iudex et actor esse potest, ideo nolentes prescriptos regni nostri proceres et nobiles per predictos comites et vicecomites sic de facili et indebite opprimi et in eorum iuribus ac rebus dampnificari, matura deliberatione prehabita duximus statuendum, quod amodo in posterum nullus comitum vel vicecomitum cuiuscunque comitatus aliquem ex nostris regnicolis contra se pretextu alicuius facti ad sedem iudiciariam comitatus illius, in quo pro honore essent constituti vel constituerentur, contra se per modum citationis vel aliter in causam convenire et cum eis in lite procedere valeant atque possint, sed si quid actionis ipsi comites vel vicecomites adversus aliquos regni nostri Hungarie regnicolas aut aliquem eorum habent vel habere pretendunt, id in curia nostre serenitatis coram nostra speciali presentia aut palatinali sive iudicis curie nostre ad instar aliorum causantium requirere exequique debeant et teneantur.

Quocirca vobis prescriptis regni nostri Hungarie universis comitibus vel vicecomitibus presentibus et futuris presentium notitiam habituris firmo nostro regio damus sub edicto, quatenus amodo in posterum contra formam prescripte nostre gratie dictis nostris regnicolis modo previo facte in nullis causis et causarum articulis contra vos ipsos in dicta sede vestra iudiciaria in causam convenire, eosque *vexare et impedire nullatenus presumptis nec sitis* ausi modo aliquali, sed si quid actionis contra eos habetis, vel habere pretenditis, in dicta curia nostre serenitatis ad instar aliorum iuridice exequi debeatis. Presentes etiam post earum lecturam semper reddi edicimus presentanti.